西安体育学院科研处文件

西体科 匚2022〕 80号

关于陕西省社会科学基金
“
深入学习贯彻党的

二十大精神研究
”
重大项目申报的通知

各二级学院:

陕西省哲学社会科学工作办公室决定开展⒛22年陕西省

社科基金
“
深入学习贯彻党的 十大精神研究”重大项目申报

工作。各二级学院高度重视,广泛动员,组织有相关研究基础

的老师积极申报。现就有关事项通知如下:

一、指导思想

全面贯彻落实党的 十大精神,高举中国特色社会主义

伟大旗帜,以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、
“三

个代表
”
重要思想、科学发展观、 近平新时代中国特色社会

十大提出的重要思想、重要观点、重大战略、重大举措,深入

研究我省贯彻落实党的二十大精神的各项重大部署与举措,大

力推动实践基础上的理论创新, 力推出有理论说服力、有实

-1-`

践指导意义、有决策参考价值的重大成果,为 我省深入学习宣

传贯彻党的二十大精神,奋力谱写高质量发展新篇章提供坚实

学理支撑和智力支持。

二、重点研究选题

1.党 的二十大的重大意义研究

2.“两个确立
”
的决定性 义研究

4.新时代十年的伟大成就和伟大变革研究

5,习 近平新时代中国特色社会主义思想的世界观和方法

论研究

6.坚持
“
两个结合

”,推进马克思主义中国化时代化研

究

7.新时代新征程中国共产党的使命任务研究

8.中 国式现代化的中国特色和本质要求研究

9.加快构建新发展格局,推动陕西高质量发展研究

10,发展全过程人民民主研究

11.陕西文化强省战略研究

12.扎实推进陕西实现共同富裕研究

13,深入实施科教兴省、人 强省战略研究
14.建设强大凝聚力引领力社会主义意识形态研究

15.坚持全面从严治党推进清廉陕西建设研究

16.以 党的自我革命引领社会革命研究

-2-

17.用 习近平新时代中国特色社会主义思想凝心铸魂研

究

19.完善党中央重大决策部署在 西落地落实机制研究
20.大力弘扬延安精神助推陕西高质量发展研究

三、申报条件

(一 )项 目申报者须符合下列条件 :

1.具有过硬的政治素质、深厚的学术造诣和丰富的科研

质性研究工作。

2.

目1项。

3.凡在研的国家和省社科基金项目、被撤项或终止的省

社科基金项目三年内、被撤项或终止的国家社科基金项目五年

内,其负责人不能申报。

四、申报和结项要求

1.《通知》发布的重点研 选题为研究方向和范围,皇

目。题目设计不能宽泛,要强化

问题意识、突出问题导向,体现有限研究目标,突 出实际应用

价值和理论指导意义。鼓励开展跨部门、跨单位、跨学科的研

-3—

究;鼓励学者之间、理论工作者与实际工作者之间开展联合攻

关。

2.项 目申报人只能申报 1个项目,且不能作为课题组成

员参与其他课题的申报;课题组成员不超过 5人 ,参与人每人

最多可参与两个项目。

3.课题负责人在项目执行期间要遵守相关承诺,履行约

定义务,按期完成研究任务,结项成果须与预期成果一致。

4,课题结项: “深入学习贯彻党的二十大精神研究
”
重

大项目最终成果形式为研究报告或专著,研究报告完成时间为

1年 ,专著为 2年 ;项 目结项须按要求提交不少于 3万字的研

究报告或 8万字以上的专著以及 3000字左右的成果简介,同

时还需满足以下条件之一:在中文核心期刊上以项目负责人名

义发表文章 1篇 ,文章内容要与研究主题密切相关;研究报告

具有一定的实际应用价值并获得省部级以上领导批示;课题相

关成果被 《陕西省哲学社会科学成果要报》采用。所有成果须

标示
“2022年陕西省社会科学基金

‘
深入学习贯彻党的 十

大精神研究
’
重大项目
”
字样。

五、其他事项

1.每个研究课题给予 5万元的经费资助。

2.项 目申报材料从陕西宣传网下载,申 报人须按规定格

式认真填写《陕西省社会科学基金
“
深入学习贯彻党的二十大

精神研究
”重大项目申请书》 《课题论证活页》和 《汇总表》

一 4—

权争议,不得有违背科研诚信要求的行为,凡存在弄虚作假、

抄袭剽窃等行为的,一经发现查实,取消申报资格,如获立项

即予撤项并通报批评。

3.申 报时需提交: 《申报书》纸质版 2份 (A3纸双面印

。电子

版 发 送 至 科 研 处 邮 箱 kycatea。 xaipe,edu,cn,发 送 时 请 注 明

“二级学院名称+省社会科学基金重大项目申报
”。

4.省社科工作办对申请书进行资格审查,并组织专家对

通过资格审查的申请书进行评审,评审结果经省哲学社会科学

工作领导小组审批后,通过陕西宣传网公示。公示期满,对无

异议者正式立项。

6.请二级学院于⒛22年 12月 12日 上午11:00前将本部

门的申报资料交至科研处 (行政楼 303室 ),逾期不予受理 ,

不受理个人申报。

附件:1。 申请书

2.论证活页

3.汇
`总
表

西 体育学院科研处

阝  0气
rr'l,lltii

-5-